
 

 

 � � � � � � � � � � 	 
 � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � ! " " #
 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � �
 

TURINYS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS...................................................................................................................... 4 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas – ataskaita ................................................... 4 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą ....................................................................................................... 4 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis ...................................................................................................... 4 

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita ir dokumentai, kuriais naudojantis ji 
buvo parengta, ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas ........................................................... 4 

5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją............................................................................ 4 

6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir administracijos 
vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra 
nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti emitento vertybinius 
popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui.................................................................. 5 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS 

POPIERIUS....................................................................................................................................................... 6 

7. Emitento įstatinis kapitalas........................................................................................................................ 6 

8. Akcininkai ................................................................................................................................................. 6 

9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos ............................... 6 

10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas ............................................................................................ 6 

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus ................................................ 7 

12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos
....................................................................................................................................................................... 7 

13. Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius .......................................................... 7 

14. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius ....................... 7 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ ....... 8 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus .......................................................................... 8 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose.................................. 8 

17. Vertybinių popierių kapitalizacija........................................................................................................... 9 

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų ......................................................................... 9 

19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą................................................................................... 10 

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas ........................................................................................................ 10 

21. Emitento mokėjimo agentai .................................................................................................................. 10 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais ......................................................... 10 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ ............................................................................................. 11 

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai...................................................................................................... 11 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms ............................................................................................... 11 

25. Trumpa emitento istorija ....................................................................................................................... 12 

26. Gamybos charakteristika....................................................................................................................... 13 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � �
 

27. Realizavimo rinkos................................................................................................................................ 14 

28. Tiekimas................................................................................................................................................ 15 

29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės........................................................................... 16 

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla.......................................................................................... 17 

31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, darantis ar padaręs esminę įtaką emitento veiklos rezultatams 
per 2 pastaruosius finansinius metus........................................................................................................... 19 

32. Patentai, licencijos, kontraktai .............................................................................................................. 19 

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai ...................................................................................... 19 

34. Darbuotojai............................................................................................................................................ 19 

35. Investicijų politika................................................................................................................................. 20 

36. Konkurentai........................................................................................................................................... 21 

37. Išmokėti dividendai............................................................................................................................... 21 

V. FINANSINĖ PADĖTIS.............................................................................................................................. 22 

38. Finansinės ataskaitos............................................................................................................................. 22 

39. Pateikti finansinių ataskaitų komentarus............................................................................................... 32 

40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta ataskaita ..................... 32 

41. Informacija apie auditą.......................................................................................................................... 32 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS ............................................................... 34 

42. Valdymo organų nariai.......................................................................................................................... 34 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams ......................................................... 36 

44. Sandėriai su suinteresuotais asmenimis ................................................................................................ 36 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS .................... 37 

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje........................................................................................................ 37 

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje........................................................................................................ 37 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius metus .................................. 38 

 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � �
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas – ataskaita 

Metų prospektas – ataskaita parengtas už 2005 metus. 

 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą  

Bendrovės pavadinimas Akcinė bendrovė VILNIAUS DEGTINĖ  

Kodas 1200 57287 

Įstatinis kapitalas 24 408 431 Lt 

Adresas Panerių g. 47/2, LT-03202 Vilnius 

Telefonas (8~5) 233 08 19 

Faksas (8~5) 231 50 52  

Elektroninis paštas vd@degtine.lt 

Interneto tinklapis www.degtine.lt 

Teisinė-organizacinė forma akcinė bendrovė, ribotos civilinės atsakomybės privatusis 
juridinis asmuo 

Įregistravimo data ir vieta 1995 m. gegužės 8d. Vilniaus miesto valdybos rejestro tarnyboje 

Registras, kuriame kaupiami ir saugomi 
duomenys apie bendrovę 

Juridinių asmenų registras 

 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis  

AB „Vilniaus degtinė“ priklauso perdirbamajai pramonės ūkio šakai.  

Bendrovė gamina ir realizuoja degtinės ir likerio gaminius, kitus alkoholinius gėrimus, maistinį rektifikuotą 
etilo alkoholį, gamina maistinį distiliuotą etilo alkoholį. 

 

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita ir dokumentai, kuriais naudojantis 
ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas 

Su šia ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, galima susipažinti bendrovės 
buveinėje, Panerių g. 47/2, Vilniuje, kiekvieną darbo dieną 8-16 val. bei AB FMĮ „Finasta“, Konstitucijos pr. 
23, Vilniuje.  

AB „Vilniaus degtinė“ visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Lietuvos rytas“, Lietuvos 
telegramų agentūra ELTA. 

 

5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

5.1. Už ataskaitą atsakingi emitento darbuotojai ir administracijos vadovas  

Danas Kerbelis, generalinis direktorius, tel. (8~5) 233 08 19, faks. (8~5) 231 50 52 

Audra Jauniškienė, finansų ir administracijos direktorė, tel. (8~5) 213 31 52, faks. (8~5) 231 50 52 

Audronė Šulgaitė, vyresnioji finansininkė, tel. (8~5) 233 09 23, faks. (8~5) 231 50 52 

 

5.2. Ataskaitą pagal bendrovės pateiktą informaciją parengė AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, 
Vilnius, tel. (8~5) 278 68 44, faks. (8~5) 210 24 74) bendrovių konsultantė Asta Krušnauskaitė. 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � �
 

6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir administracijos 
vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę 
ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti emitento 
vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui 

 

AB „Vilniaus degtinė“, atstovaujama generalinio direktoriaus Dano Kerbelio, finansų ir administracijos 
direktorės Audros Jauniškienės bei vyresniosios finansininkės Audronės Šulgaitės, patvirtina, kad ataskaitoje 
pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams 
pirkti ar parduoti emitento vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui 

 

AB „Vilniaus degtinė“ generalinis direktorius Danas Kerbelis 

    

 

AB „Vilniaus degtinė“ finansų ir administracijos direktorė Audra Jauniškienė 

    

 

AB „Vilniaus degtinė“ vyresnioji finansininkė Audronė Šulgaitė 

    

 

AB FMĮ „Finasta“, atstovaujama bendrovių konsultantės Astos Krušnauskaitės, patvirtina, kad ataskaitoje 
pateikta tiksli informacija, kurią AB FMĮ „Finasta“ pateikė AB „Vilniaus degtinė“ darbuotojai ir vadovai. 
AB FMĮ „Finasta“ atsako už jai pateiktos informacijos tinkamą įforminimą. Už informacijos teisingumą 
atsako AB „Vilniaus degtinė“.  

 

AB FMĮ „Finasta“ bendrovių konsultantė Asta Krušnauskaitė 

    

 

 

Ataskaitos pasirašymo data – 2006 m. gegužės 11 d. 

Parengimo vieta – AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, Vilnius) 

 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � �
 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS 
POPIERIUS 

 

7. Emitento įstatinis kapitalas 

7.1. Juridinių asmenų registre įregistruotas įstatinis kapitalas  

7.1.1. lentelė. Įstatinio kapitalo struktūra 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius, vnt. Nominali vertė, Lt 
Bendra nominali 

vertė, Lt 
Dalis įstatiniame 
kapitale, proc. 

Paprastosios vardinės akcijos 24 408 431 1 24 408 431 100,00 

Visos AB „Vilniaus degtinė“ akcijos yra pilnai apmokėtos. 

 

7.2. Informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar keičiant į akcijas išleistus skolos 
ar išvestinius vertybinius popierius 

AB „Vilniaus degtinė“ nėra išleidusi skolos ar išvestinių vertybinių popierių, kurie būtų konvertuojami į 
akcijas.  

 

8. Akcininkai 

AB „Vilniaus degtinė“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas įvyko 2006 m. balandžio 12 d. Susirinkimo 
apskaitos diena – 2006 m. balandžio 5 d. 

Bendras akcininkų skaičius – 151.  

8.1. lentelė. Akcininkai, eilinio akcininkų susirinkimo dieną nuosavybės teise turėję ar valdę daugiau kaip 5 
proc. emitento įstatinio kapitalo 

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas, rūšis, 
buveinės adresas, kodas) 

Akcininkui nuosavybės 
teise, priklausančių 
paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima 
įstatinio 
kapitalo 
dalis, proc. 

Nuosavybės teise 
priklausančių 

akcijų suteikiama 
balsų dalis, proc. 

Akcininkui su kartu 
veikiančiais asmenimis 
priklausančių balsų 

dalis, proc. 

SOBIESKI  SP.Z.0.0. 

ul. Bellottiego 1, 01-022, 
Warszawa, Polska 

230030460 

16 668 632 68,29 68,29 ---- 

DARIUS ŽAROMSKIS 

36412220296 
4 881 686 19,99 19,99  

SKANDINAVISKA ENSKILDA 

BANKEN CLIENTS 

Sergels Torg 2, 10640 Stockholm, 
Sweden 

50203290810 

2 326 450 9,53 9,53 ---- 

 

9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 

Visos AB „Vilniaus degtinė“ akcijos išleistos į viešąją vertybinių popierių apyvartą. Tai yra 24 408 431 
paprastoji vardinė 1 Lt nominalios vertės akcija. 

 

10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas 

Neviešai išplatintų akcijų nėra. 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � �
 

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus 

Akcijų pagrindu išleistų depozitoriumo pakvitavimų nėra. 

 

12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 
charakteristikos 

Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, nėra. 

 

13. Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius 

Neviešai išplatintų skolos vertybinių popierių nėra. 

 

14. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius 

Vertybinių popierių, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą reglamentuoja 
Vertybinių popierių rinkos įstatymas, nėra. 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � �
 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ 

 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus 

AB „Vilniaus degtinė“ paprastosios vardinės akcijos nuo 2002 m. kovo 25 d. yra įtrauktos į AB „Vilniaus 
vertybinių popierių birža“, toliau vadinama VVPB, Einamąjį prekybos sąrašą. 

15.1. lentelė. AB „Vilniaus degtinė“ akcijų pagrindinės charakteristikos 

Akcijų rūšis VP ISIN kodas Akcijų skaičius, vnt. Nominali vertė, Lt Bendra nominali vertė, Lt 

Paprastosios vardinės akcijos LT0000112450 24 408 431 1 24 408 431 

 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose 

16.1. Prekyba Vilniaus vertybinių popierių biržoje 

16.1.1. lentelė. Prekyba bendrovės akcijomis 2004 – 2005 m.  

Kaina, Lt Apyvarta, Lt Bendra apyvarta 
Ataskaitinis 
periodas didž. maž. 

pask. 
sesijos 

didž. maž. 
pask. 
sesijos 

Data pask. 
prekybos 
sesijos vnt. Lt 

2004 m. I ketv. 1,04 0,90 0,90 11 028,16 - - 2004-03-31 37 217  37 010,24 

2004 m. II ketv. 1,00 0,90 1,00 1 094 920,20 - - 2004-06-30 1 246 441 1 124 619,66 

2004 m. III ketv. 1,01 0,76 0,76 14 131,81 - 3 050,00 2004-09-30 54 740 44 277,38 

2004 m. IV ketv. 1,53 0,75 1,53 12 214,55 - 153 2004-12-31 54 710 55 749,28 

2005 m. I ketv. 2,55 1,45 2,25 1 121 009,43 - 2 904,68 2005-03-31 1 502 951 1 657 431,76 

2005 m. II ketv. 2,29 1,89 2,16 15 495,00 - - 2005-06-30 51 103 106 968,92 

2005 m. III ketv. 3,15 2,01 3,00 18 430,60 - - 2005-09-30 63 110 168 134,54 

2005 m. IV ketv. 3,45 2,80 3,00 12 267,69 - - 2005-12-30 33 358 101 621,20 

 

 

16.1. pav. Prekyba bendrovės akcijomis 2004-01-01 – 2005-12-31 

 

16.2. Prekyba kitose biržose  

AB „Vilniaus degtinė“ akcijomis kitose biržose neprekiaujama. 

 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � �
 

16.3. Prekyba kitose organizuotose rinkose  

AB „Vilniaus degtinė“ akcijomis kitose organizuotose rinkose neprekiaujama. 

 

17. Vertybinių popierių kapitalizacija 

17.1. lentelė. Bendrovės akcijų kapitalizacija 

Paskutinės prekybos 
sesijos data 

Kapitalizacija, Lt 

2004-03-31 21 967 588 

2004-06-30 24 408 431 

2004-09-30 18 550 408 

2004-12-31 37 344 899 

2005-03-31 54 918 970 

2005-06-30 52 722 211 

2005-09-30 73 225 293 

2005-12-30 73 225 293 

 

 

17.1. pav. Bendrovės akcijų kapitalizacija, Lt 

 

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų 

Kadangi AB „Vilniaus degtinė“ paprastosios vardinės akcijos įtrauktos į VVPB Einamąjį prekybos sąrašą, 
akcijų pirkimo – pardavimo sandoriai gali būti sudaromi tik VVPB. Už biržos ribų sudaromi mainų, 
dovanojimo, paveldėjimo, atskaitymo už įsiskolinimą, atpirkimo (repo) sandoriai. 

18.1. lentelė. Už biržos ribų sudaryti sandoriai AB „Vilniaus degtinė“ paprastosiomis vardinėmis akcijomis 

Atsiskaitymas pinigais Atsiskaitymas ne pinigais 

Kaina, Lt Ataskaitinis periodas 

didž. maž. 
VP kiekis, vnt. Suma, Lt 

Sandorių 
skaičius 

VP kiekis, vnt. 
Sandorių 
skaičius 

2004 m. I ketv. 1,02 0,67 204 936 197 858 2 - - 

2004 m. III ketv. - - - - - 3 697 1 

2004 m. IV ketv. 0,60 0,60 18 000 10 800 1 - - 

Kitais 2004 – 2005 m. ketvirčiais sandorių bendrovės akcijomis už biržos ribų nesudaryta. 

 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � �  � � � �
 

19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą 

AB „Vilniaus degtinė“ savų akcijų nesupirkinėjo. 

 

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 

2005 m. oficialus pasiūlymas įsigyti AB „Vilniaus degtinė“ paprastųjų vardinių akcijų nebuvo. Bendrovė 
taip pat neskelbė oficialaus pasiūlymo įsigyti kitų asmenų išleistų vertybinių popierių.  

 

21. Emitento mokėjimo agentai 

Bendrovė mokėjimo agentų neturi. 

 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

AB „Vilniaus degtinė“ yra pasirašiusi neterminuotą sutartį su AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, 
Vilnius) dėl bendrovės išleistų vertybinių popierių apskaitos tvarkymo ir periodinių ataskaitų parengimo. 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ 

 

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai 

Bendrovė veikia Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių, vertybinių popierių rinkos įstatymų, kitų teisės 
aktų bei savo įstatų nustatyta tvarka. 

 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 

AB „Vilniaus degtinė“ priklauso šioms asocijuotoms struktūroms: 

- Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija „Linava“. Asociacija įkurta 1991 m. spalio 4 d. Ji 
savanoriškumo principu jungia Lietuvos Respublikos juridinius asmenis, vežančius kelių transportu keleivius 
bei krovinius už atlygį arba savo lėšomis, teikiančius su kelių transporto veikla susijusias paslaugas. 
Asociacija veikia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, civiliniu kodeksu, asociacijų įstatymu, 
kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Tarptautinės vežėjų sąjungos (IRU) norminiais aktais, savo 
įstatais, kongreso bei prezidiumo nutarimais. 

Pagrindiniai asociacijos uždaviniai – siekti transporto verslo sąlygų gerinimo, teikti asociacijos nariams 
pagalbą ir kitas paslaugas, vykdant keleivių ir krovinių visų rūšių pervežimus automobiliais, juos plėtoti bei 
tobulinti, atstovauti asociacijos narius santykiuose su valstybinės valdžios institucijomis, tarptautinėmis ir 
kitomis organizacijomis bei asmenimis. 

- Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija. Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 
asociacija yra savanoriška, Prekybos, pramonės ir amatų rūmus vienijanti, Rūmų interesus atstovaujanti 
organizacija.  

Pagrindinės funkcijos: 

- koordinuoja Rūmų veiklą formuojant bendrą Rūmų vystymosi ir tarptautinio ekonominio 
bendradarbiavimo strategiją;  

- atstovauja Rūmams bendradarbiaujant su valstybės, valdžios ir valdymo institucijomis, užsienio 
šalių ūkio subjektais ir valstybės institucijomis;  

- rengia ir teikia pasiūlymus Lietuvos Respublikos Vyriausybei bei kitoms valstybės institucijoms 
ūkio plėtros klausimais;  

- Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduoda ATA knygeles, skirtas laikinajam 
prekių įvežimui;  

- atstovauja Rūmams tarptautinėse parodose, konferencijose ir kituose renginiuose;  

- numeruoja ir koduoja prekes (EAN - Lietuva);  

− steigia ir tvarko verslo (prekybos) registrą.  

- Alkoholiniais gėrimais prekiaujančių įmonių asociacija. Asociacija įkurta 2003 m. Ją sudaro 11 ūkio 
subjektų, kurie gamina apie 85 proc. lietuviškų alkoholio produktų (išskyrus alų) bei vykdo apie 85 proc. 
visos didmeninės alkoholinių gėrimų (išskyrus alų) prekybos. Asociacija yra Lietuvos alkoholio pramonės 
atstovas Lietuvos bei Europos Sąjungos organizacijose, o taip pat viena iš didžiausių pagal gamybos apimtis, 
dirbančiųjų skaičių bei sumokamus mokesčius maisto pramonės struktūrų Lietuvoje.  

Asociacija, atlikdama savo funkcijas: 

- siekia saugoti, remti bei didinti galimybę gaminti bei prekiauti alkoholiniais gėrimais visuomenei 
priimtinais būdais; 

- siekia mažinti nesaikingo alkoholio vartojimo tendencijas; 

- tiria alkoholio rinkos dinamiką, vystymosi Lietuvoje perspektyvas; 

- stengiasi pateikti Lietuvos alkoholio pramonės supratimą politikams, sprendimą priimantiems 
valstybės pareigūnams, žiniasklaidai bei vartotojams; 

- derina ir koordinuoja pramonės įmonių veiksmus santykiuose su kitomis įmonėmis ir 
organizacijomis; 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

- atstovauja savo narius ir gina jų interesus santykiuose su Lietuvos Respublikos valstybinėmis 
institucijomis; 

- padeda savo nariams užmegzti ryšius su užsienio firmomis; 

- siekia, kad vartotojams Lietuvoje būtų parduodami kokybiški alkoholiniai gėrimai. 

- Lietuvos pramoninkų konfederacija. Steigiamasis Lietuvos pramonininkų asociacijos suvažiavimas 
įvyko 1989 m. birželio 17 d. 1993 m. asociacija buvo reorganizuota į Lietuvos pramonininkų konfederaciją 
(LPK). Šiuo metu LPK vienija 39 šakines ir 8 regionines asociacijas, jungiančias daugiau negu 2 700 
įvairaus profilio įmonių. 

Svarbiausi Konfederacijos tikslai: 

- atstovauti ir ginti LPK narių interesus vyriausybinėse, socialinėse bei tarptautinėse 
organizacijose; 

- stiprinti Lietuvos ekonomiką, padėti įmonėms rasti naujas rinkas bei sudaryti kuo palankesnes 
sąlygas lietuviškų gaminių eksportui;  

- siekti, kad Lietuvoje būtų laikomasi ekologinių reikalavimų; 

- ginti socialinius ir teisinius Lietuvos darbdavių interesus, stiprinti socialinį dialogą; 

- plėtoti ryšius su tarptautinėmis pramonės, verslo ir darbdavių organizacijomis.  

- Asociacija „Lietuvos maisto pramonė“. 1990 m. gruodžio 28d. buvo pasirašyta Lietuvos maisto 
pramonės įmonių asociacijos steigimo sutartis su juridiniais asmenimis, tarp kurių buvo ir AB „Vilniaus 
degtinė“ Tai savarankiška įmonių sąjunga, koordinuojanti ir vykdanti jos narių pavestus uždavinius, savo 
veikla atstovaujanti įmonių ekonominius interesus. Asociacija vadovaujasi Lietuvos Respublikos asociacijų 
įstatymu. 

 

25. Trumpa emitento istorija 

Bendrovės istorija prasidėjo XX amžiaus pradžioje, 1907m. Rokiškio rajono Obelių spirito varykloje, kuri 
anuomet priklausė grafams. Tais laikais čia buvo ruošiami gėrimai didikų stalui. XIX amžiaus pradžioje 
Vilniuje buvo daug mažų privačių alkoholinių gėrimų fabrikėlių. Laikui bėgant jų skaičius palaipsniui 
mažėjo. 1922 m., susijungus privačioms įmonėms, susikūrė nauja degtinės gamykla. 1940 m. ji tapo 
pagrindine alkoholinių gėrimų įmone. 1995 m. valstybinė įmonė „Vilniaus degtinė“ buvo reorganizuota į 
specialios paskirties akcinę bendrovę „Vilniaus degtinė“. Bendrovė turi savo filialą –Obelių spirito varyklą, 
kurioje ruošiamas grūdinis žaliavinis etilo alkoholis Vilniuje gaminamiems gėrimams.  

Didžiąją bendrovės produkcijos dalį sudaro degtinė. Populiariausios iš jų – „Bajorų“, „Sobieski“ ir 
„Karvedys“. Bendrovė gamina ir trauktines bei likerius. Didžioji dalis produkcijos gaminama tik iš natūralių 
komponentų – riešutų, uogų, vaisių, sulčių, medaus.  

Gilias lietuviškas gaminimo tradicijas išlaikiusios AB„Vilniaus degtinė“ gaminiai daug kartų pelnė 
apdovanojimus už kokybės bei receptų išskirtinumą, o 1984 m. saldžioji „Čepkelių” trauktinė netgi 
pripažinta išradimu.  

2003 m. lapkritį daugiau nei 80 proc. bendrovės akcijų įsigijo  Prancūzijos koncernui BELVEDERE S.A. 
priklausanti Lenkijos įmonė Sobieski  SP.Z.0.0.. Šiam koncernui šiuo metu priklauso apie 150 pasaulyje 
pripažintų alkoholinių gėrimų prekių ženklų. Koncernas turi bendras arba antrines įmones daugiau nei 25 
užsienio šalyse. Jo specializacija – stipriųjų alkoholinių gėrimų gamyba, prekyba bei prekių ženklų kūrimas 
ir valdymas.  

2005 m. gruodžio mėn. AB „Vilniaus degtinė“ aromatizuota degtinė „Sobieski su spanguolėm“ Lietuvos 
pramonininkų konfederacijos įvertinta aukso medaliu „Lietuvos metų gaminys 2005“.  

2005 m. „Agrobalt“ parodoje vykusioje degustacijoje bendrovėje gaminamos degtinės „Sobieski su 
spanguolėmis“ ir „Bajorų Premium“ buvo pripažintos skaniausiomis. 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

26. Gamybos charakteristika 

Bendrovė gamina ir realizuoja degtinės ir likerio gaminius, kitus alkoholinius gėrimus, maistinį rektifikuotą 
etilo alkoholį, gamina maistinį distiliuotą etilo alkoholį. Didžiąją bendrovėje gaminamos  produkcijos dalį 
sudaro degtinė. Populiariausios yra ,,Bajorų“, ,,Sobieski“, ,,Karvedys“ . Bendrovė gamina ir trauktines ir 
likerius. Didžioji dalis produkcijos gaminama tik iš natūralių komponentų – riešutų, uogų,  vaisių, sulčių, 
medaus.  ,,Sobieski“ degtinė gaminama pagal ypatingą technologiją, kurios paslaptis – skrupulinga kontrolė 
ir atidumas kokybei nuo pirmo grūdo iki pateikimo pirkėjams. Todėl ji vadinama užauginta. Remiantis 
unikaliu XIX a. receptu, degtinė ,,Sobieski“ kuriama tik iš ,,Liuks“ rūšies alkoholio ir tyro vandens, 
nenaudojant jokių papildomų kvapų ar prieskonių. Rezultate gaunama švelnaus ir rafinuoto skonio aukštos 
kokybės kilminga degtinė ,,Sobieski“. 

2005 m. gamybos apimtys, lyginant su 2004 m., padidėjo 54 proc. Gamyboje sukurti ir įsavinti trys nauji 
gaminiai – aromatizuota degtinė „Sobieski su spanguolėmis“, „Sobieski su pipirais ir medumi“ ir „Sobieski 
su mandarinais“, bei pagaminta bandomoji partija degtinės „Krolevska“ išvežimui į Prancūziją . 
Aromatizuotos degtinės gamybos įsavinimas pateisino lūkesčius – gaminiai tapo populiarūs ir paklausūs.  

Aromatizuotos degtinės gamybos apimtys per metus sudarė 21,2 proc. nuo bendro pagamintos degtinės 
kiekio, o per antrąjį pusmetį – net 33 proc. 

Praėjusiais metais taip pat atsisakyta nepaklausių produktų – degtinių „Lietuviška grynoji“, „Kedrinė“ – 
gamybos. 

26.1. lentelė. Pagrindinių produktų gamybos apimtys natūrine išraiška, 2003–2005 m. 

2003 M. 2004 M. 2005 M. 
 TŪKST. DAL ASORTIMENTAS, 

VNT. 
TŪKST. DAL ASORTIMENTAS, 

VNT. 
TŪKST. DAL ASORTIMENTAS, 

VNT. 

Degtinė 244,3 27 358,8 24 475,1 20 

Aromatizuota degtinė - - - - 128,3 3 

Trauktinės 95,1 12 108,6 11 120,4 10 

Likeriai 13,2 8 13,8 5 16,6 5 

Viskis 1,0 1 0,6 1 0,2 1 

Džinas 2,0 1 0,9 1 3,0 1 

IŠ VISO 355,6 49 482,7 42 743,6 40 

 

26.2. lentelė. Vidutinės produkcijos kainos (be PVM ir akcizo), Lt /buteliui 

Produkcija 2003 M. 2004 M. 2005 M. 

Degtinė 2,81 2,46 2,49 

Karčiosios trauktinės 3,57 3,15 2,99 

Saldžiosios trauktinės 4,61 4,21 4,09 

Likeriai 6,37 6,18 5,88 

Viskis 8,73 8,19 7,84 

Vynas - - 2,24 

 

Bendrovės filialas Obelių spirito varykla gamina maistinį distiliuotą etilo alkoholį iš rugių. Pagamintas 
žaliavinis etilo alkoholis tiekiamas AB „Vilniaus degtinė“ rektifikacijai bei tolesnei gamybai. 2005 m. toliau 
buvo vykdoma ūkių atranka, pasirašant ilgalaikes žaliavos pirkimo sutartis su ūkiais, auginančiais ir 
tiekiančiais rugius „Sobieski“ degtinei tinkamo etilo alkoholio gamybai. 2005 m. liepos mėn. varykla 
nedirbo, tuo metu buvo atliktas einamasis gamybos, grūdų sandėliavimo, katilinės remontai. 

2005 m. spirito varykla pagamino 14 proc. daugiau etilo alkoholio nei 2004 m. (2005 m. – 2 839,7 tūkst. 
litrų, 2004 m. – 2 482,5 tūkst. litrų). 

  



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

26.3. lentelė. Įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai 2003–2005 m. 

TAS VAS Veiklos rodikliai 

2005 m. 2004 m. 2004 m. 2003 m.  

Grynasis pelningumas = grynasis pelnas / 
pardavimai * 100 8,19% 3,43% 

 

3,22% 

 

0,92% 

Vidutinė turto grąža = grynasis pelnas / 
(turtas laikotarpio pradžioje + turtas 
laikotarpio pabaigoje) /2 *100 5,84% 1,78% 2,04% 0,62% 

Skolos koeficientas = įsipareigojimai / 
turtas 0,56 0,48 

 

0,48 

 

0,20 

Skolos-nuosavybės koeficientas = 
įsipareigojimai / nuosavas kapitalas 1,27 0,93 

 

0,92 

 

0,25 

Bendras likvidumo koeficientas = 
trumpalaikis turtas / trumpalaikiai 
įsipareigojimai 1,47 1,92 1,92 2,20 

Turto apyvartumas = pardavimai / turtas 0,62 0,52 0,52 0,73 

Akcijos buhalterinė vertė = nuosavas 
kapitalas / akcijų skaičius 1,36 1,21 

 

1,20 

 

1,16 

Grynasis pelnas akcijai = grynasis pelnas 
/ akcijų skaičius 0,16 0,04 

 

0,04 

 

0,01 

 

27. Realizavimo rinkos 

2005 m. didžiausią AB „Vilniaus degtinė“ pardavimų dalį sudarė degtinės pardavimai – 6 137,1 tūkst. litrų 
arba 81,01 proc. nuo bendros produkcijos apyvartos. Karčiųjų trauktinių parduota 581,5 tūkst. litrų (7,68 
proc.), saldžiųjų trauktinių – 646,2 tūkst. litrų (8,53 proc.), likerių 169,1 tūkst. litrų (2,23 proc.), škotiško 
viskio – 3,4 tūkst.litrų (0,04 proc.). Didžiausią dalį pardavimuose sudarė degtinė „Bajorų“ – 19,2 proc., 
degtinė „Sobieski“ – 14,3 proc., trauktinės „Čepkelių“ – 6,6 proc., „Bajorų Premium“ – 5,0 proc. nuo 
bendros realizacijos. 2005 m. pradėtų gaminti naujų gaminių degtinės „Sobieski su spanguolėmis“ 
pardavimai sudarė 11,9 proc., „Sobieski su pipirais ir medumi“ – 4,9 proc., „Sobieski su mandarinais“ – 2,0 
proc. bendros apyvartos.  

27.1. lentelė. Produkcijos realizavimas 2003–2005 m 

2003 M. 2004 M 2005 M. 
PRODUKCIJA TŪKST. 

DAL 
TŪKST. LT PROC. 

TŪKST. 
DAL 

TŪKST. LT PROC. 
TŪKST. 
DAL 

TŪKST. LT PROC. 

Degtinės 238,70 12 852,25 56,14 352,46 17 277,67 63,84 613,71 30 554,68 73,48 

Karčiosios trauktinės 49,70 3 402,61 14,86 54,12 3 401,52 12,57 60,89 3 641,12 8,76 

Saldžiosios trauktinės 47,20 4 248,25 18,56 53,88 4 538,62 16,77 64,62 5 292,48 12,73 

Likeriai 12,90 1 601,41 7,00 13,79 1 705,25 6,30 16,91 1 989,18 4,78 

Viskis 0,60 99,32 0,43 0,57 91,13 0,34 0,34 53,10 0,13 

Vynas - -   - -   1,11 49,90 0,12 

Firminių parduotuvių 
produkcija 

- 688,62 3,01 - 51,10 0,19 - -  

IŠ VISO: 349,10 22 892,46 100,00 474,86 27 065,29 100,00 757,58 41 580,46 100,00 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

0,00

10.000,00

20.000,00

30.000,00

2003 2004 2005

tū
ks
t. 
L
t

Degtinės

Saldžiosios trauktinės

Karčiosios trauktinės

Kita produkcija (likeriai, vynas, viskis, firminių parduotuvių produkcija)
 

27.1. pav. Bendrovės produkcijos realizavimas 2003–2005 m. 

Praėjusiais metais pagaminta bei į Lenkiją išvežta degtinių „Vodka Wilenska“ – 46,3 tūkst. litrų, „Senasis 
Vilnius“ – 4,1 tūkst. litrų bei trauktinės „Balzam Wilenski“ – 32,2 tūkst. litrų.  

27.2. lentelė. Bendrovės produkcijos realizavimas pagal rinkas 2003–2005 m.  

2003 M. 2004 M 2005 M. 
PRODUKCIJA 

TŪKST. 
DAL 

TŪKST. LT PROC. 
TŪKST. 
DAL 

TŪKST. LT PROC. 
TŪKST. 
DAL 

TŪKST. LT PROC. 

Lietuva  335,9 21 766,7 95,08 469,7 26 683,6 98,59 748,9 41 094,2 98,83 

Užsienis:                   

-ES šalys (Lenkija, Prancūzija) - - -  1,1 54,2 0,20 8,7 486,3 1,17 

-neapmuitinamos parduotuvės 13,2 1 125,8 4,92 4,1 327,5 1,21 - - - 

Iš viso: 349,1 22 892,5 100,00 474,9 27 065,3 100,00 757,6 41 580,5 100,00 

 

Stiprėjant konkurencijai bei po įstojimo į Europos Sąjungą atpigus daugeliui importuojamų alkoholinių 
gėrimų, 2005 m. bendrovė, siekdama iškovoti lyderio pozicijas rinkoje, daug dėmesio skyrė bendrovės 
prekinių ženklų „Sobieski“, „Bajorų Premium“, „Karvedys“ įvaizdžio kūrimui, pardavimų rėmimui, 
reklamai. Be to, dalis lėšų buvo skirta trauktinių „Čepkelių“, „Vilniaus starka“, likerio „Damų su brendžiu“ 
ir kt. produkcijos reklamai. Buvo investuojama ir į netradicinę rinkodarą – išleistos kelios muzikinės 
kompaktinės plokštelės „Sobieski Uogos“, remiami kultūriniai renginiai. Iš viso alkoholinių gėrimų 
reklamai, rėmimo veiklai bei produkcijos pardavimų skatinimui 2005 m. išleista 4 374, 3 tūkst. Lt. 

2005 m. pabaigoje AB „Vilniaus degtinė“ užėmė beveik 32 proc. degtinių rinkos, kai 2004 m. pabaigoje 
bendrovės užimama degtinių rinkos dalis buvo 18 proc. Bendrovės užimama trauktinių rinkos dalis buvo 
apie 22,5 proc. 

Dauguma bendrovės sutarčių dėl produkcijos realizavimo su tiekėjais yra sudaromos kalendoriniams 
metams. Sutartys sudaromos su didmeninės ir mažmeninės prekybos įmonėmis, kurios turi Valstybinės 
tabako ir alkoholio tarnybos (VTAKT) išduotas licencijas šiai veiklai vykdyti. 

 

28. Tiekimas 

2005 m. bendrovė problemų dėl apsirūpinimo gamybai reikalingomis žaliavomis ir medžiagomis neturėjo. 
Tiekėjai atrenkami pagal kainos ir kokybės atžvilgiu geriausias sąlygas, su jais vedamos derybos. Žaliavos ir 
medžiagos perkamos, vadovaujantis ES galiojančiais reglamentais. Pirkimų skyriuje sudarinėjamas priimtinų 
tiekėjų sąrašas , analizuojami duomenys apie pateiktą produktą, t.y. kokybę, kainą, kontroliuojama, kaip 
buvo įvykdyti tiekimo įsipareigojimai. 

Žaliavos tiekiamos daugiausiai ilgalaikių ir trumpalaikių sutarčių pagrindu. Dalis žaliavų gaunama pagal 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

vienkartines sutartis. 

Pagal pasirašytas sutartis 2005 metais buvo nupirktas kremo likerio koncentratas iš Olandijos, brendis – iš 
Azerbaidžano, vynas – iš Ukrainos. 

Kitos pagalbinės medžiagos, reikalingos gamybai, buvo perkamos: 

- buteliai pagrindinei produkcijai iš AB ,,Panevėžio stiklas“ (kainų, kokybės, tiekimo bei apmokėjimo 
sąlygų požiūriu priimtiniausias tiekėjas), 

- buteliai suvenyrinei produkcijai iš Vokietijos, Lenkijos, Čekijos, Prancūzijos ( kitur negaminami ), 

- gaubteliai iš užsienio tiekėjų (kainų, tiekimo bei apmokėjimo sąlygų požiūriu priimtiniausi tiekėjai), 

- etiketės, klijai etiketėms (kainų, kokybės, tiekimo bei apmokėjimo sąlygų požiūriu priimtiniausi tiekėjai 
Lietuvoje), 

- medžiagos, įrenginių dalys, statybinės medžiagos remontui, ūkinės prekės, kanceliarinės prekės 
perkamos pagal tiekimui skyriui pateiktas nustatytos formos paraiškas. 

28.1. lentelė. Tiekimo apimtys pagal šalis 2005 m., proc.  

ŠALIS TIEKIMO APIMTYS PAGAL ŠALIS, PROC. 

Lietuva 82,89 

Lenkija 13,27 

Olandija 1,69 

Bulgarija 0,61 

Prancūzija 0,54 

Azerbaidžanas 0,31 

Čekija 0,28 

Ukraina 0,2 

Vokietija 0,09 

Italija 0,08 

Latvija 0,04 

 

29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės  

Bendrovės naudojamo žemės sklypo dydis – 237 arai. Žemės sklypas yra Vilniaus miesto centrinėje dalyje 
(Naujamiestyje, netoli geležinkelio). Naudojamas žemės sklypas nuomos pagrindais nuomojamas iš Vilniaus 
miesto valdybos.  

Rokiškio rajone, Obelių seniūnijoje, bendrovė turi spirito varyklą. 

29.1. lentelė. Pagrindinių pastatų ir statinių aprašymas  

PAVADINIMAS 
LIKUTINĖ VERTĖ  
2005-12-31, LT 

ĮVEDIMO Į 
EKSPLOATACIJĄ DATA 

BŪKLĖ 

1. Gamybinis korpusas 941 531 1971 m. gera 

2. Žaliavų ir materialinių vertybių sandėlis  212 452 1964 m. gera 

3. Cheminio gesinimo stotis 118 122 1975 m. gera 

4. Rektifikacijos pastatas 431 991 1969 m. gera 

5. Šilumos punktas 32 433 2000 m. gera 

6. Vandens aušintuvė  173 420 1997 m. gera 

OBELIŲ SPIRITO VARYKLOJE: 

7. Fermentacijos skyrius 485 108 1985 m. gera 
8. Grūdų sandėlis Nr.2 310 592 1990 m. gera 
9. Svarstyklių pastatas 265 460 1995 m. gera 
10. Grūdų sandėlis Nr.1 242 684 1983 m. gera 
11. Spirito cechas 308 567 1958 m. gera 
12. Katilinė 145 508 1977 m. gera 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

2005 m. sausio 1 d. bendrovė turėjo nenaudojamo arba tik iš dalies naudojamo ilgalaikio materialiojo turto 
(nebaigta statyba), kurio likutinė vertė – 7057 tūkst. Lt. Nebaigta statyba buvo susijusi su gaiviųjų gėrimų 
cecho statyba Vilniuje. Įmonės strateginiai planai pasikeitė ir ši statyba 1994 m. buvo sustabdyta. Pastato 
baigtumas 96 proc. 2005 m. dalį nebaigtos statybos bendrovė užbaigė ir įvedė į eksploataciją. Likusiai 
nebaigtos statybos nenaudojamai daliai 362 tūkst. litų 2005 m. pabaigoje buvo sumažinta vertė. Taip pat 
nesitikint pasinaudoti, nurašyti 24,3 tūkst. litų vertės Obelių spirito varyklos plėtros projektavimo darbai. 

2005 m. gruodžio 31 d. nebaigtos statybos likutinė vertė – 3 265,2 tūkst. Lt. 

 

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla  

Ekonominiai rizikos veiksniai, banko paskolų grąžinimas. Pagrindiniai bendrovės konkurentai Lietuvoje 
– kiti alkoholinių gėrimų gamintojai AB „Alita“, AB „Anykščių vynas“, AB „Stumbras“. Konkurenciją 
bendrovės produkcijai sudaro ir importuojami stiprieji gėrimai.  

Stiprėjant konkurencijai bendrovė, siekdama iškovoti lyderio pozicijas rinkoje, daug dėmesio skiria 
bendrovės prekinių ženklų įvaizdžio kūrimui, pardavimų rėmimui, reklamai. Bendrovė per reklamos 
agentūras UAB „Video reklamos studija“, UAB „Video reklamos agentūra“ ir kt. įgyvendina prekinių ženklų 
„Sobieski“, „Bajorų Premium“, „Karvedys“ įvaizdžio stiprinimo ir plėtojimo rinkoje darbus. 

2005 m. bendrovė problemų dėl apsirūpinimo gamybai reikalingomis žaliavomis ir medžiagomis neturėjo. 
Pasirašytos ilgalaikių tiekimų sutartys, numatyti konkretūs tiekimo terminai. Sutartys dėl produkcijos 
realizavimo su pirkėjais  yra sudaromos kalendoriniams metams. Sutartys sudaromos su didmeninės ir 
mažmeninės prekybos įmonėmis, kurios turi Valstybinės tabako ir alkoholio tarnybos (VTAKT) išduotas 
licencijas šiai veiklai vykdyti. 

Lyginant su 2004 m., 2005 m. per vienerius metus gautinos sumos padidėjo 14 720,26 tūkst. Lt, iš jų  
13 689,54 tūkst. litų padidėjo pirkėjų įsiskolinimas dėl pardavimo apimčių padidėjimo ir mokėjimo terminų 
pratęsimo.  

Bendrovės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai per 2005 m. padidėjo 14 858,63 tūkst. litų. Ilgalaikės 
finansinės skolos dėl HVB-bank Bayerische Hypo-und Vereinsbank AG Vilniaus skyriaus suteiktų ilgalaikės 
ir vidutinės trukmės kreditų. Ilgalaikis kreditas (4 930 tūkst. Eurų) panaudotas licencijų įsigijimui. Vidutinės 
trukmės kreditas (543,8 tūkst. Eurų) panaudotas apyvartinių lėšų papildymui. 2005 m. gruodžio 31 d. HVB-
bank Bayerische Hypo–und Vereinsbank AG bendrovei suteiktu kredito limitu („Overdraftu“) bendrovė 
nesinaudojo. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai padidėjo dėl to, kad buvo daugiau 
priskaičiuota mokesčių (padidėjus pardavimo apimtims). Skolos tiekėjams lyginant su praėjusiais 
ataskaitiniais metais padidėjo 3,5 karto dėl gamybos apimčių padidėjimo ir suderėtų palankesnių mokėjimo 
už prekes terminų. 

2005 m. gruodžio 31 d. finansiniai įsipareigojimai kredito įstaigai buvo 17 397,8 tūkst. litų (17 022,3 tūkst. 
litų ilgalaikės trukmės kredito – grąžinimo terminas 2011-03-15 bei 375,5 tūkst. litų vidutinės trukmės 
kredito grąžinimo terminas 2006-03-15).  

Per 2005 m. AB „Vilniaus degtinė“ grąžino 1 502,0 tūkst. litų- vidutinės trukmės kredito. UAB „SEB VB 
lizingas“ per ataskaitinį laikotarpį buvo grąžinta 111,9 tūkst. litų pagal finansinio lizingo sutartį. 2005 m. 
gruodžio 31 d. lizingo įsipareigojimai sudarė 35,3 tūkst. litų.  

30.1. lentelė. Finansinės skolos kredito įstaigoms 

Suma, tūkst. lt 
 Palūkanų norm, proc. 

Iki 1 metų 1 – 5 metų 
Paskolos grąžinimo 

terminas 

Vereins– und Westbank AG 3 mėn. EURIBOR + 1,9 2553 14469 2011-03-15 

Vereins– und Westbank AG 3 mėn. EURIBOR + 1,8 376 - 2006-03-15 

Iš viso:  2929 14469  

 

HVB-bank Bayerische Hypo–und Vereinsbank AG Vilniaus skyriaus suteiktų overdrafto, vidutinės trukmės 
ir ilgalaikio kreditų grąžinimui užtikrinti 2005 m. gruodžio 31 d. yra įkeisto bendrovės turto vertė (faktinė) 
44 869,5 tūkst. litų.  



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

 

30.2. lentelė. Įkeistas bendrovės turtas, tūkst. Lt 

ĮKEISTO TURTO PAVADINIMAS TURTO LIKUTINĖ (FAKTINĖ) VERTĖ  
2005-12-31 

1. Pastatai ir statiniai 11 526,5 

2. Įrengimai 2 450,1 

3. Turtinė teisė - (reikalavimo teisės iš leidimo sutarties dėl prekinių ženklų, nurodyta 
prekinių ženklų likutinė vertė) 

17 652,8 

4. Turtinė teisė – žemės sklypų nuomos teisė - 

5. Piniginės lėšos Bayerische Hypo- und Vereinsbank AG Vilniaus skyriaus banko 
sąskaitoje 

7 732,9 

6. Atsargos 5 507,2 

Iš viso 44 869,5 

 

Kiti įsipareigojimai ir garantijos 

1. Valstybinei mokesčių inspekcijai pateiktas raštiškas įsipareigojimas akcizinio sandėlio savininko 
mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimui (įsipareigojimo suma 7 100 tūkst.litų).  

2. LNVAA Linava pateikta ilgalaikė garantija ir deponuotos lėšos AB SEB Vilniaus banke (deponuota suma 
23,3 tūkst. litų (8 tūkst. USD)) dėl priėmimo į TIR muitinės sistemą. 

3. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pateiktos trys 
ilgalaikės garantijos ir deponuotos lėšos Bayerische Hypo- und Vereinsbank AG Vilniaus skyriuje 
(deponuota suma 2,6 tūkst. litų) importo licencijai gauti. 

4. Sumokėtas piniginis užstatas į Vilniaus apskrities Valstybinės mokesčių inspekcijos sąskaitą užtikrinti 
mokestinių prievolių, susijusių su eksportu, įvykdymą (užstato suma 172,5 tūkst. litų).  

 

Pagrindinių finansinių rodiklių analizė rodo, kad bendrovės likvidumo lygis yra pakankamai aukštas ir ji turi 
pakankamai likvidaus turto. Bendrasis pelningumo rodiklis lyginant su praėjusiais finansiniais metais išaugo 
11,0 procentinių punktų ir sudarė 56,4 proc. Tai byloja apie racionalų marketingą, teisingą kainų ir 
konkurencijos politikos orientaciją, produkcijos gamybos ir jos pardavimo rezultatyvumo augimą. Turto 
pelningumo rodiklio (ROA) augimas 0,04 lito rodo pelningesnį turto naudojimą. Nors skolų ir nuosavybės 
koeficientas lyginant su praėjusiais finansiniais metais padidėjo, tačiau šio rodiklio reikšmė – 1,27 nekelia 
grėsmės kreditoriams.  

2005 m.grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai sudarė 10 34,7 tūkst. litų. Lyginant su praėjusiais metais 
jie išaugo didžiąja dalimi dėl skolų tiekėjams (suderėjus palankesnes įmonei mokėjimo sąlygas) ir skolų 
biudžetui padidėjimo.  

Investicinės veiklos neigiami pinigų srautai (1 46,1 tūkst. litų) susidarė iš ilgalaikio turto įsigijimo ir gautų 
palūkanų. 

Grynieji finansinės veiklos neigiami pinigų srautai (2 379,0 tūkst. litų) susidarė grąžinus dalį paskolų ir 
sumokėjus palūkanas bankui. Iš viso per 2005 m. pinigų ir pinigų ekvivalentų bendrovėje padidėjo 6 809,6 
tūkst. litų. 

Ekologiniai rizikos veiksniai. Ataskaitiniais metais baudų už aplinkos teršimą, gamybinės veiklos 
apribojimo ar sustabdymo dėl žalos aplinkai nebuvo. Kitų ekologinių rizikos veiksnių , avarijų 2005m. 
nebuvo. Bendrovė per 2005 m. sumokėjo 32,2 tūkst.Lt mokestį už aplinkos teršimą ir 16,1 tūkst.Lt mokestį 
už gamtos išteklius.  

Bendrovė buvo sudariusi sutartis su AB „Panevėžio stiklas“, UAB „Kauno stiklas“ dėl pakuočių atliekų 
tvarkymo. Per 2005 m. pakuočių tvarkymui išleista 350,5 tūkst.Lt. Per 2004 m. pakuočių tvarkymui išleista 
235,6 tūkst.Lt. Didėjant gamybai ir pardavimams šie kaštai gali išaugti dar labiau. 

Socialiniai rizikos veiksniai. Darbo užmokesčio fondas pastoviai yra peržiūrimas ir didinamas. Darbo 
užmokestis sumokamas laiku. Bendrovės darbuotojai nuolat kelia savo kvalifikaciją kursuose ir seminaruose. 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

Techniniai-technologiniai rizikos veiksniai. Bendrovėje nemažai technologinių įrengimų nusidėvėję, todėl 
ypatingas dėmesys yra skiriamas įrangos atnaujinimui, technologinių procesų vystymui bei produkcijos 
kokybės gerinimui. Pastoviai yra skiriamos didelės lėšos technologinės įrangos atnaujinimui. 

Politiniai rizikos veiksniai. Esminiai pokyčiai verslo aplinkoje yra susiję su šalies mokesčių reforma. 
Dvejus metus šalies įmonių pelnas bus papildomai apmokestinamas socialiniu mokesčiu. Tai numato 2005 
m. priimtas Lietuvos Respublikos laikinojo socialinio mokesčio įstatymas. Pagal šį įstatymą nuo 2006 m. 
įmonių pelnas bus papildomai apmokestinamas 4 proc., 2007 m. – 3 proc. Tai tiesiogiai įtakos bendrovės 
grynojo pelno dydį.  

 

31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, darantis ar padaręs esminę įtaką emitento veiklos 
rezultatams per 2 pastaruosius finansinius metus 

2004 m. liepos – rugpjūčio mėnesiais Obelių spirito varykla nedirbo. Per šį laikotarpį buvo atliktas einamasis 
cechų remontas. 

2005 m. Obelių spirito varykla nedirbo nuo birželio 15 d. iki  rugpjūčio 5 d. Tuo metu atliktas einamasis 
gamybos, grūdų sandėliavimo, katilinės įrangos remontas. 

 

32. Patentai, licencijos, kontraktai 

Bendrovė turi Valstybinės tabako ir alkoholio tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (VTAKT) 
2000 m. gruodžio 13 d. išduotą Alkoholio produktų gamybos licenciją Nr. 146. „Alkoholio produktų , kurių 
tūrinė alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų, alkoholinių gėrimų, nedenatūruoto ir denatūruoto etilo 
alkoholio gamybos licencija, leidžiant gaminti spiritinius gėrimus (kodas pagal Kombinuotąją prekių 
nomenklatūrą -22.08), vyną (kodas pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą -22.04), vaisių ir uogų vyną 
(kodas pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą -22.06), nedenatūruotą etilo alkoholį (kodas pagal 
Kombinuotąją prekių nomenklatūrą -22.07) ir denatūruotą etilo alkoholį (kodas pagal Kombinuotąją prekių 
nomenklatūrą -22.07)“. Licencijos galiojimo laikas yra neterminuotas. 

Bendrovė turi Valstybinės tabako ir alkoholio tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (VTAKT) 
2005 m. balandžio 8 d. išduotą licencija Nr. 4L-96a „Verstis didmenine prekyba alkoholiniais gėrimais“. 
Leidžiamų parduoti alkoholinių gėrimų grupės, jų kodai pagal Kombinuotąją nomenklatūrą: alus-2203, 
vynas-2204, 2205, fermentuoti gėrimai-2206, spiritiniai gėrimai-2208, alkoholiniai kokteiliai-2208. 

Bendrovė turi Valstybinio patentų biuro išduotus bendrovės firmos ženklo ir prekių ženklų liudijimus, taip 
pat naudojasi kito asmens vardu užregistruotu prekės ženklu licencinės sutarties pagrindu. 

Bendrovė importuoja žaliavas, kuriose yra etilo alkoholio pagal VTAKT išduotas Alkoholio produktų 
importo licencijas.  

 

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai 

2005 m. teismo ar trečiųjų teismo (arbitražo) procesų, turėjusių ar galinčių turėti esminės įtakos bendrovės 
finansinei padėčiai nebuvo. 

 

34. Darbuotojai 

Vidutinis sąrašinis samdomų darbuotojų skaičius 2005 m., palyginus su 2004 m., sumažėjo 20 žmonių (2005 
m. – 209 2004 m. – 229). Obelių spirito varykloje 2005 m. vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius – 50. 

2005 m. vidutinis darbo užmokestis sudarė 1 667,92 Lt, lyginant su 2004 m. padidėjo 6 proc. dėl 2005 m. 
liepos mėn. padidintų atlyginimų. 

Bendrovės darbuotojai tobulinosi įvairiuose seminaruos ir kursuose. 2005 m. neakivaizdiniu būdu aukštąjį 
išsilavinimą įgijo 5 įmonės darbuotojai. 2006 m. toliau tęsia studijas 13 bendrovės darbuotojų. 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � �  � � � �
 

34.1. lentelė. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 2003–2005 m. 

 2003 M. 2004 M. 2005 M. 

Darbuotojų skaičius 253 229 209 

 

34.2. lentelė. Darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, Lt 

2003 M. 2004 M. 2005 M. 
DARBUOTOJAI SKAIČIUS 

(GRUODŽIO 31 D.) 
VID. DARBO 
UŽM., LT 

SKAIČIUS 
(GRUODŽIO 31 D.) 

VID. DARBO 
UŽM., LT 

SKAIČIUS 
(GRUODŽIO 31 D.) 

VID. DARBO 
UŽM., LT 

Vadovaujantis personalas 4 5 135 5 7 284 4 6 255 

Specialistai ir tarnautojai 92 1 883 56 1 734 54 2 202 

Darbininkai 154 1 270 124 1 323 160 1 345 

Iš viso 250 1 480 185 1 574 218 1 668 

 

34.3. lentelė. Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą 

 Darbuotojų skaičius  
2003-12-31 

Darbuotojų skaičius  
2004-12-31 

Darbuotojų skaičius  
2005-12-31 

turintys aukštąjį išsilavinimą 41 39 40 

turintys aukštesnįjį išsilavinimą 96 44 51 

turintis vidurinį arba spec. vidurinį išsilavinimą  105 94 116 

turintys nebaigtą vidurinį išsilavinimą 8 8 11 

 

35. Investicijų politika 

AB „Vilniaus degtinė“ nėra investavusi daugiau kaip 30 proc. savo įstatinio kapitalo į kitas įmones. Stambių 
investicijų projektų per praėjusius 3 metus įgyvendinta nebuvo. 

2005 m. buvo diegiamos technologinio proceso tobulinimo priemonės, atnaujinti įrengimai, pagerintas darbų 
organizavimas ir gamybinių įrengimų pajėgumų išnaudojimas leido įsisavinti naujus gaminius, pagerinti 
produkcijos kokybę, sumažinti gamybinius nuostolius. 

Pagrindinės investicijos (1176,6  tūkst.Lt) buvo panaudotos:  

- technologinių įrengimų įsigijimui 681,9 tūkst.Lt;  

- kapitalinei statybai 182,3 tūkst. Lt;  

- nematerialiojo turto įsigijimui 78,1 tūkst.Lt; 

- kitam turtui įsigyti 234,3 tūkst. Lt. 

Įdiegtos procesų optimizavimo, automatizavimo – mechanizavimo priemonės: 

- Įsavinta automatinė vandens nugeležinimo sistema ir patobulintas vandens minkštinimo procesas 
vandens ruošimo skyriuje, bei atliktas šios patalpos vidaus remontas. Ši priemonė leido taupiau 
naudoti materialinius resursus – dvigubai sumažėjo valgomosios druskos sunaudojimo kiekis 
paruošti vienam kubiniam metrui vandens, pagerinti darbo sąlygas ir patalpų sanitarinį stovį ir 
sumažinti darbo imlumą. 

- Sumontuota ir įsavinta nauja degtinės filtravimo sistema degtinės ruošimo ceche. Papildoma 
sistema suteikė galimybę visiškai atskirti degtinės „Sobieski“ ruošimo technologinį srautą nuo 
kitų šiame ceche ruošiamų gaminių srautų. 

- Sumontuotos ir įsavintos dvi naujos sumaišymo talpos likerių, trauktinių ir stipriai aromatizuotos 
degtinės ruošimo ceche, įdiegta patobulinta su papildomu filtropresu, filtravimo sistema, 
patobulintas gaminių sumaišymo bei filtravimo procesas. Ši priemonė leido geriau panaudoti 
seniau pastatytus įrengimus, taupyti darbo laiką ir materialinius resursus, padidinti gaminamų 
gaminių kiekį šiame ceche.  



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

- Įsavinant trijų naujų gaminių – degtinių „Sobieski su spanguolėmis“, „Sobieski su pipirais ir 
medumi“ ir „Sobieski su mandarinais“ – gamybą, atlikta nemaža organizacinių priemonių. 
Sukurtos gėrimų receptūros, parinkta tinkamos spanguolių, aitriosios paprikos bei mandarinų 
rūšys ir sandėliavimo būdai. Sumodeliuotas vaisių paruošimo bei sudėjimo į butelius procesas. 
Įdiegta nemaža organizacinių ir technologinių priemonių žaliavų parinkimui, produkto 
sumaišymui, paruošimui – filtravimui, išlaikymui. Sukurtos naujos darbo vietos išvardintų 
procesų atlikimui. 

- Įdiegtas naujas pilstymo – kamščiavimo įrenginys pilstymo ceche. Naujo pilstymo – 
kamščiavimo automato gaminiams į 0,25 l talpos butelius įdiegimas leido su ta pačia darbo jėga 
išpilstyti papildomai 600 tūkst.litrų gaminių per metus.  

- Įdiegtas naujas kompresorius suspausto oro padavimui. Pagerino paduodamo oro kokybę, 
atitinkamai pagerėjo maišomos su suspaustu oru degtinės kokybė, sumažėjo aptarnavimo 
išlaidos, bei išlaidos oro filtravimui. 

- Visi butelių su produkcija apskaitos skaitikliai pilstymo ceche pakeisti naujais, modernizuotais. 
Ši priemonė leido pilnai kontroliuoti butelių apskaitą, įdiegti naują butelių apskaitos programą. 

- Butelių šifravimo aparatai kitoje išpilstymo linijos vietoje. Tai leido kokybiškai, matomoje 
vietoje, užpurkšti ant kamščių gamybos partiją. 

- Įdiegta ir įsisavinta kompiuterinė verslo apskaitos programa „Axapta“. Ši priemonė leidžia 
operatyviau valdyti gamybos procesus, materialinių resursų apskaitą ir optimalų likučių kiekį. 

 

36. Konkurentai 

Pagrindiniai bendrovės konkurentai – AB „Alita“, AB „Anykščių vynas“, AB „Stumbras“. Konkurenciją 
bendrovės produkcijai sudaro ir importuojami stiprieji gėrimai. Alkoholio gėrimų rinkoje daugėja pigesnių 
importinių gėrimų iš kitų Baltijos šalių. 

2005 m. pabaigoje AB „Vilniaus degtinė“ užėmė beveik 32 proc. degtinių rinkos (2004 m. pabaigoje – 18 
proc.). Bendrovės užimama trauktinių rinkos dalis buvo apie 22,5 proc. 

 

37. Išmokėti dividendai 

37.1. lentelė. Išmokėti dividendai 

Už finansinius 
metus 

Išmokėti (priskaičiuoti) 
dividendai, Lt 

Dividendų suma, 
tenkanti 1 akcijai, Lt 

2000 1 708 590 0,07 

2001 268 493 0,011 

2002 488 169 0,02 

2003 - - 

2004 - - 

2005 - - 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

V. FINANSINĖ PADĖTIS 

 

38. Finansinės ataskaitos 

Balansas, Lt  

Pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 

EIL. NR. TURTAS 2005-12-31 2004-12-31 

    

A. ILGALAIKIS TURTAS 36 042 035 38 378 466 

I. NEMATERIALUSIS TURTAS 17 843 638 18 844 034 

I.1. Plėtros darbai   

I.2. Prestižas   

I.3. Patentai, licencijos 17 690 432 18 624 960 

I.4. Programinė įranga 153 206 219 074 

I.5. Kitas nematerialusis turtas ir išankstiniai apmokėjimai   

II. MATERIALUSIS TURTAS 17 739 764 19 080 427 

II.1. Žemė   

II.2. Pastatai ir statiniai 9 136 092 6 172 400 

II.3. Mašinos ir įrengimai 4 327 660 4 868 663 

II.4. Transporto priemonės 292 700 248 354 

II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 697 426 731 214 

II.6. Nebaigta statyba 3 265 224 7 056 602 

II.7. Kitas materialusis turtas ir išankstiniai apmokėjimai 20 662 3 194 

II.8. Investicinis turtas   

III. FINANSINIS TURTAS 25 872 20 276 

III.1. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones   

III.2. Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms   

III.3. Po vienerių metų gautinos sumos 25 872 20 276 

III.4. Kitas finansinis turtas ir išankstiniai apmokėjimai   

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 432 761 433 729 

IV.1. Atidėtojo pelno mokesčio turtas 432 761 433 729 

IV.2. Kitas ilgalaikis turtas   

    

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 39 401 574 18 349 206 

I. ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS 5 680 231 6 157 758 

I.1. Atsargos 5 507 186 6 031 528 

I.1.1. Žaliavos ir komplektavimo gaminiai 4 679 408 4 798 722 

I.1.2. Nebaigta gamyba 78 603 49 364 

I.1.3. Pagaminta produkcija 707 984 1 183 442 

I.1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti 41 191  

I.2. Išankstiniai apmokėjimai 173 045 126 230 

I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys   

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 25 938 375 11 218 118 

II.1. Pirkėjų įsiskolinimas 24 336 301 10 646 757 

II.2. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos   

II.3. Kitos gautinos sumos 1 602 074 571 361 

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS   

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 7 782 968 973 330 

    

  TURTO IŠ VISO 75 443 609 56 727 672 � � � � � � � � � � � � 	 
 � u �  � � � � 
 �
 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

� � � � � � �
EIL. NR. NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  2005-12-31 2004-12-31 

    

C. NUOSAVAS KAPITALAS 33 292 260 29 434 952 

I. KAPITALAS 24 408 431 24 408 431 

I.1. Įstatinis (pasirašytasis) 24 408 431 24 408 431 

I.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)   

I.3. Akcijų priedai   

I.4. Savos akcijos (-)   

II. PERKAINOJIMO REZERVAS (REZULTATAI)   

III. REZERVAI 2 440 843 12 481 578 

III.1. Privalomasis 2 440 843 2 440 843 

III.2. Savoms akcijoms įsigyti   

III.3. Kiti rezervai  10 040 735 

IV. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  6 442 986 (7 455 057 ) 

IV.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 3 857 308 1 007 316 

IV.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 2 585 678 (8 462 373 ) 

    

D. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS   

    

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 42 151 349 27 292 720 

I.  PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 15 272 665 17 743 747 

I.1. Finansinės skolos 14 468 958 17 433 118 

I.1.1. Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai  35 322 

I.1.2. Kredito įstaigoms 14 468 958 17 397 796 

I.1.3. Kitos finansinės skolos   

I.2. Skolos tiekėjams   

I.3. Gauti išankstiniai apmokėjimai   

I.4. Atidėjimai 0 0 

I.4.1. Įsipareigojimų ir reikalavimų padengimo   

I.4.2. Pensijų ir panašių įsipareigojimų   

I.4.3. Kiti atidėjimai   

I.5. Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai 803 707 310 629 

I.6. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai   

II. PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR TRUMPALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
26 878 684 9 548 973 

II.1. Ilgalaikių skolų  einamųjų metų dalis 2 964 186 1 613 905 

II.2. Finansinės skolos 0 0 

II.2.1. Kredito įstaigoms   

II.2.2. Kitos skolos   

II.3. Skolos tiekėjams 8 948 721 2 569 980 

II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai 104 844 128 081 

II.5. Pelno mokesčio įsipareigojimai 21 910 6 389 

II.6. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 439 295 347 617 

II.7. Atidėjimai   

II.8. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 14 399 728 4 883 001 

    

  NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 75 443 609 56 727 672 

 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

Pagal Lietuvos Verslo apskaitos standartus, Lt 

EIL. NR. TURTAS 2004-12-31 2003-12-31 

    

A. ILGALAIKIS TURTAS 37 944 737 20 043 933 

    

I. NEMATERIALUSIS TURTAS 18 844 034 181 629 

I.1. Plėtros darbai   

I.2. Prestižas   

I.3. Patentai ir licencijos 18 624 960 13 410 

I.4. Programinė įranga 219 074 168 219 

I.5. Kitas nematerialusis turtas   

    

II. MATERIALUSIS TURTAS 19 080 427 19 862 304 

II.1. Žemė   

II.2. Pastatai ir statiniai 6 172 400 6 526 476 

II.3. Mašinos ir įrengimai 4 868 663 5 682 793 

II.4. Transporto priemonės 248 354 142 116 

II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 731 214 687 368 

II.6. Nebaigta statyba 7 056 602 6 823 551 

II.7. Kitas materialus turtas 3 194  

    

III. FINANSINIS TURTAS 20 276  

III.1. Po vienerių metų gautinos sumos 20 276  

    

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 18 349 206 15 566 263 

    

I. ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS 6 157 758 7 765 591 

I.1. Atsargos 6 031 528 7 536 283 

I.1.1. Žaliavos ir komplektavimo gaminiai 4 798 722 6 328 963 

I.1.2. Nebaigta gamyba 49 364 41 238 

I.1.3. Pagaminta produkcija 1 183 442 1 048 914 

I.1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti  117 168 

I.2. Išankstiniai apmokėjimai 126 230 229 308 

I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys   

    

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 11 218 118 5 906 573 

II.1. Pirkėjų įsiskolinimas  10 646 757 5 587 500 

II.2. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos   

II.3. Kitos gautinos sumos  571 361 319 073 

    

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS   

    

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 973 330 1 894 099 

    

 TURTAS IŠ VISO 56 293 943 35 610 196 � � � � � � � � � � � � 	 
 � u �  � � � � 
 �



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

� � � � � � �
EIL. NR. NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 2004-12-31 2003-12-31 

    

C. NUOSAVAS KAPITALAS 29 311 852 28 376 713 

    

I. KAPITALAS 24 408 431 24 408 431 

I.1. Įstatinis (pasirašytasis) 24 408 431 24 408 431 

    

II. PERKAINOJIMO REZERVAS (REZULTATAI)   

    

III. REZERVAI 12 481 578 12 240 555 

III.1. Privalomasis 2 440 843 2 440 843 

II.2. Savoms akcijoms įsigyti   

III.3. Kiti rezervai 10 040 735 9 799 712 

    

IV. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) (7 578 157) (8 272 273) 

IV.1. Ataskaitinių metų pelnas 935 139 241 023 

IV.2. Ankstesnių metų pelnas (8 513 296) (8 513 296) 

    

D. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS   

    

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 26 982 091 7 233 483 

    

I. PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 17 433 118 150 046 

I.1. Finansinės skolos 17 433 118 150 046 

I.1.1. Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai 35 322 150 046 

I.1.1. Kredito įstaigoms 17 397 796  

I.2. Skolos tiekėjams   

I.3. Gauti išankstiniai apmokėjimai   

I.4. Atidėjimai   

I.5. Atidėtieji mokesčiai   

I.6. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai   

II. PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 9 548 973 7 083 437 

II.1. Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 1 613 905 262 230 

II.2. Finansinės skolos   

II.3. Skolos tiekėjams 2 569 980 2 667 194 

II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai 128 081 93 771 

II.5. Pelno mokesčio įsipareigojimai 6 389 48 282 

II.6. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 347 617 397 157 

II.7. Atidėjimai   

II.8. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 4 883 001 3 614 803 

    

 NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ VISO 56 293 943 35 610 196 

 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

Pelno (nuostolių) ataskaita, Lt 

Pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 

EIL. NR. STRAIPSNIAI 2005 METAI 2004 METAI 

    

I. PARDAVIMO PAJAMOS 47 075 913  29 347 089  

II. PARDAVIMO SAVIKAINA 20 531 588  16 018 597  

III. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 26 544 325  13 328 492  

IV. VEIKLOS SĄNAUDOS 21 078 222  12 156 220  

IV.1 Pardavimo 12 937 965  5 462 684  

IV.2 Bendrosios ir administracinės 8 140 257  6 693 536  

V. TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) 5 466 103  1 172 272  

VI. KITA VEIKLA (326 149)  236 517  

VII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA (660 369)  (432 327)  

VIII. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 4 479 585  976 462  

IX. PELNO MOKESTIS 622 277  (30 854) 

X.  PELNAS (NUOSTOLIAI) 3 857 308  1 007 316  

    

 
Vienai akcijai tenkantis bendrovės savininkų nuosavybei priskirtinas 
pelnas 

0,158 0,041 

 

Pagal Lietuvos Verslo apskaitos standartus 

EIL. NR. STRAIPSNIAI 2004 METAI 2003 METAI 

    
I. PARDAVIMO PAJAMOS 29 071 209 26 091 488 

II. PARDAVIMO SAVIKAINA 16 018 597 15 435 792 

III. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 13 052 612 10 655 696 

IV. VEIKLOS SĄNAUDOS 12 202 690 10 630 304 

IV.1. Pardavimo 5 462 684 3 928 894 

IV.2. Bendrosios ir administracinė 6 740 006 6 707 410 

V. TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) 849 922 19 392 

VI. KITA VEIKLA 558 867 262 417 

VI.1. Pajamos 1 095 423 330 604 

VI.2. Sąnaudos 536 556 68 187 

VII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA (432 327) 8 991 

VII.1. Pajamos 66 617 56 640 

VII.2. Sąnaudos 498 944 47 649 

VIII. ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS 976 462 290 800 

IX. PAGAUTĖ    

X. NETEKIMAI   

XI. PELNAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 976 462 290 800 

XII. PELNO MOKESTIS 41 323 49 777 

XIII. GRYNASIS PELNAS 935 139 241 023 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, Lt 

Pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 

ĮSTATYMO NUMATYTI 

REZERVAI 
  

APMOKĖTAS 

ĮSTATINIS 

KAPIALAS 
AKCIJŲ 

PRIEDAI 

SAVOS 
AKCIJOS 

(-) 
PRIVALO- 
MASIS 

SAVŲ AKCIJŲ 
ĮSIGIJIMO 

KITI  
REZERVAI 

NEPASKIRSTY- 
TASIS PELNAS 

(NUOSTOLIAI) IŠ VISO 

1. LIKUTIS  
2004 M. SAUSIO 1 D. 

24 408 431   2 440 843  9 799 712 (8 272 273) 28 376 713 

2. Apskaitos politikos 
pakeitimo rezultatas 

      50 923 50 923 

3. Esminių klaidų 
taisymo rezultatas 

        

4. PERSKAIČIUOTAS 
LIKUTIS 
2004 M. SAUSIO 1 D. 

24 408 431   2 440 843  9 799 712 (8 221 350) 28 427 636 

5. Savų akcijų 
įsigijimas/(pardavimas) 

        

6. Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje nepripažintas 
pelnas/(nuostoliai) 

        

7. Ataskaitinio 
laikotarpio 
pelnas/(nuostoliai) 

      935 139 935 139 

8. Apskaitos politikos 
pakeitimo rezultatas 

      72 177 72 177 

9. Dividendai         

10. Sudaryti rezervai      241 023 (241 023)  

11. Panaudoti rezervai         

12. Įstatinio kapitalo 
didinimas/(mažinimas) 

        

13. LIKUTIS  
2004 M. GRUODŽIO 31 D. 

24 408 431   2 440 843  10 040 735 (7 455 057) 29 434 952 

14. Savų akcijų 
įsigijimas/(pardavimas) 

        

15. Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje nepripažintas 
pelnas/(nuostoliai) 

        

16. Ataskaitinio 
laikotarpio 
pelnas/(nuostoliai) 

      3 857 308 3 857 308 

17. Dividendai         

18. Sudaryti rezervai         

19. Panaudoti rezervai      (10 040 735) 10 040 735  

20. Įstatinio kapitalo 
didinimas/(mažinimas) 

        

21. LIKUTIS 2005 M. 
GRUODŽIO 31 D. 

24 408 431    2 440 843    6 442 986  33 292 260  

 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

Pagal Lietuvos Verslo apskaitos standartais  

ĮSTATYMO NUMATYTI 

REZERVAI 
  

APMOKĖTAS 

ĮSTATINIS 

KAPIALAS 
AKCIJŲ 

PRIEDAI 

SAVOS 
AKCIJOS 

(-) 
PRIVALO- 
MASIS 

SAVŲ AKCIJŲ 
ĮSIGIJIMO 

KITI  
REZERVAI 

NEPASKIRSTY- 
TASIS PELNAS 

(NUOSTOLIAI) IŠ VISO 

1. LIKUTIS  
2002 M. GRUODŽIO 31 D. 

24 408 431   2 440 843  9 313 655 974 226 37 137 155 

2. Apskaitos politikos 
pakeitimo rezultatas 

      (8 460 175) (8 460 175) 

3. Esminių klaidų 
taisymo rezultatas 

        

4. PERSKAIČIUOTAS 
LIKUTIS 
2002 M. GRUODŽIO 31 D. 

24 408 431   2 440 843  9 313 655 (7 485 949) 28 676 980 

5. Ilgalaikio materialiojo 
turto vertės padidėjimas 
/ sumažėjimas 

        

6. Finansinio turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas 

        

7. Savų akcijų įsigijimas 
/ pardavimas 

        

8. Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje nepripažintas 
pelnas / nuostoliai 

      (53 121) (53 121) 

9. Ataskaitinio 
laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai 

      241 023 241 023 

10. Dividendai       (488 169) (488 169) 

11. Kitos išmokos         

12. Sudaryti rezervai      486 057 (486 057)  

13. Panaudoti rezervai         

14. Įstatinio kapitalo 
didinimas / mažinimas 

        

15. LIKUTIS  
2003 M. GRUODŽIO 31 D. 

24 408 431   2 440 843  9 799 712 (8 272 273) 28 376 713 

16. Ilgalaikio 
materialiojo turto vertės 
padidėjimas / 
sumažėjimas 

        

17. Finansinio turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas 

        

18. Savų akcijų 
įsigijimas 

        

19. Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje nepripažintas 
pelnas / nuostoliai 

        

20. Ataskaitinio 
laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai 

      935 139 935 139 

21. Dividendai         

22. Kitos išmokos         

23. Sudaryti rezervai      241 023 (241 023)  

24. Panaudoti rezervai         

25. Įstatinio kapitalo 
didinimas / mažinimas 

        

26. LIKUTIS  
2004 M. GRUODŽIO 31 D. 

24 408 431   2 440 843  10 040 735 (7 578 157) 29 311 852 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

Pinigų srautų ataskaita, Lt 

Pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 

EIL. NR. STRAIPSNIAI 2005 METAI 2004 METAI 

    

I. PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   

I.1. Pelnas (nuostoliai) 3 857 308 1 007 316 

  � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
  � 	 � � � � � 	 � �
  

I.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 3 029 278 1 969 618 

I.3. Pelnas (nuostoliai) iš ilgalaikio turto perleidimo ir nurašymo 171 766 (100 929) 

I.4. Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo sąnaudos 337 753  

I.5. Atsargų vertės sumažėjimo sąnaudos (319 529 ) (802 576) 

I.6. Pirkėjų skolų ir kitų gautinų sumų abejotinų skolų sąnaudos (383 604 ) (246 596) 

I.7. Pelno mokestis 622 277 (30 854) 

I.8. Palūkanų pajamos (98 175 ) (60 018) 

I.9. Palūkanų sąnaudos 762 656 480 086 

I.10. Kitos finansinės veiklos sąnaudos  8 194 

  � u � � � � � � � � � � � 
 � � � � � 	 � � � � � � 
 � � � 	 � �
   

I.11. Po vienerių metų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas (5 596) (20 276 ) 

I.12. Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas 790 410 2 287 151 

I.13. Išankstinių apmokėjimų (padidėjimas) sumažėjimas  (46 815 ) 103 078 

I.14. Pirkėjų įsiskolinimo (padidėjimas) sumažėjimas (13 385 145) (4 812 661) 

I.15. Kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas (951 508 ) (252 288) 

I.16. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

6 355 504 (62 904) 

I.17. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) 91 678 (49 540) 

I.18. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) 9 519 147 1 230 460 

I.19. Sumokėtas pelno mokestis (112 711) (83 216) 

  GRYNIEJI PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 10 234 694 564 045 

    

II. INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   

II.1. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas  (1 197 205) (20 144 809) 

II.2. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 52 928 415 772 

II.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas    

II.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas   

II.5. Paskolų suteikimas   

II.6. Paskolų susigrąžinimas   

II.7. Gauti dividendai, palūkanos 98 175 60 018 

  GRYNIEJI INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI (1 046 102) (19 669 019) 

    

III. FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   

III.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais (436) (310) 

III.1.1. Akcijų išleidimas   

III.1.2. Savų akcijų supirkimas    

III.1.3. Dividendų išmokėjimas  (436) (310 ) � � � � � � � � � � � � 	 
 � u �  � � � � 
 �
 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � �  � � � �
 

� � � � � � �
EIL. NR. STRAIPSNIAI 2005 METAI 2004 METAI 

    

III.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais (2 378 518) 18 184 515 

III.2.1. Paskolų gavimas   27 060 679 

III.2.2. Paskolų grąžinimas (1 501 968) (8 160 915) 

III.2.3. Sumokėtos palūkanos  (764 639) (442 038) 

III.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai  (111 911) (265 017) 

III.2.5. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai    

III.2.6. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų (sumažėjimai)  (8 194) 

  GRYNIEJI FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI (2 378 954) 18 184 205 

    

IV. GRYNASIS PINIGŲ SRAUTŲ PADIDĖJIMAS (SUMAŽĖJIMAS) 6 809 638 (920 769) 

      

V. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI LAIKOTARPIO PRADŽIOJE 973 330 1 894 099 

    

VI. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI LAIKOTARPIO PABAIGOJE 7 782 968 973 330 

 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

Pagal Lietuvos Verslo apskaitos standartais  

EIL. NR. STRAIPSNIAI  2004 METAI 2003 METAI 

   

I. PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   

I.1. Grynasis pelnas (nuostoliai) 935 139 241 023 

I.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 1 969 618 1 714 686 

I.3. Po vienerių metų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas   

I.4. Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas 1 484 575 36 014 

I.5. Išankstinių apmokėjimų (padidėjimas) sumažėjimas  103 078 131 201 

I.6. Nebaigtų vykdyti sutarčių (padidėjimas) sumažėjimas    

I.7. Pirkėjų įsiskolinimo (padidėjimas) sumažėjimas (5 059 257) (4 654 668) 

I.8. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolų (padidėjimas) sumažėjimas   

I.9. Kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas (252 288) (188 370) 

I.10. Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas   

I.11. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

  

I.12. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

  

I.13. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) (41 893) 48 282 

I.14. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) (49 540) (322 085) 

I.15. Atidėtų mokesčių padidėjimas (sumažėjimas)   

I.16. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) 1 167 556 2 292 168 

I.17. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas  432 327 (8 961) 

I.18. Pelnas (nuostoliai) iš ilgalaikio turto perleidimo (100 929) 69 853 

I.19. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas (nuostoliai)  (53 121) 

GRYNIEJI PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 588 386 (693 978) 

   

II. INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   

II.1. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas  (20 144 809) (674 393) 

II.2. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 415 772 500 

II.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas    

II.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas   

II.5. Paskolų suteikimas    

II.6. Paskolų susigrąžinimas   

II.7. Gauti dividendai, palūkanos 58 683 134 

II.8. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai    

II.9. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai   

GRYNIEJI INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI (19 670 354) (673 759) � � � � � � � � � � � � 	 
 � u �  � � � � 
 �



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

� � � � � � �
EIL. NR. STRAIPSNIAI  2004 METAI 2003 METAI 

   

III. FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   

III.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais (310) (490 254) 

III.1.1. Akcijų išleidimas   

III.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti   

III.1.3. Savų akcijų supirkimas    

III.1.4. Dividendų išmokėjimas  (310) (490 254) 

III.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais 18 161 509 (123 132) 

III.2.1. Finansinių skolų padidėjimas  18 899 764  

III.2.1.1. Paskolų gavimas  18 899 764  

III.2.1.2. Obligacijų išleidimas    

III.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas (707 055) (168 952) 

III.2.2.1. Paskolų grąžinimas   

III.2.2.2. Obligacijų supirkimas   

III.2.2.3. Sumokėtos palūkanos  (442 038) (36 828) 

III.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai  (265 017) (132 124) 

III.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas    

III.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas   

III.2.5. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai   45 820 

III.2.6. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai (31 200)  

GRYNIEJI FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 18 161 199 (613 386) 

   

IV. YPATINGŲJŲ STRAIPSNIŲ PINIGŲ SRAUTAI   

IV.1. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų padidėjimas   

IV.2. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų sumažėjimas   

GRYNIEJI YPATINGŲJŲ STRAIPSNIŲ PINIGŲ SRAUTAI   

   

V. VALIUTŲ KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA GRYNŲJŲ PINIGŲ IR PINIGŲ 

EKVIVALENTŲ LIKUČIUI 
  

    

VI. GRYNASIS PINIGŲ SRAUTŲ PADIDĖJIMAS (SUMAŽĖJIMAS) (920 769) (1 981 123) 

    

VII. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI LAIKOTARPIO PRADŽIOJE 1 894 099 3 875 222 

    

VIII. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI LAIKOTARPIO PABAIGOJE 973 330 1 894 099 

 

39. Pateikti finansinių ataskaitų komentarus  

AB „Vilniaus degtinė“ finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas pateikiamas prie metų prospekto – 
ataskaitos (1 priedas – nepriklausomo auditoriaus išvada ir finansinė atskaitomybė 2005 m. gruodžio 31 d., 
11 – 35 psl.).  

 

40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta ataskaita 

AB „Vilniaus degtinė“ veiklos ataskaita pateikiama prie metų prospekto – ataskaitos (2 priedas). 

 

41. Informacija apie auditą 

AB „Vilniaus degtinė“ 2005 m. gruodžio 31 d. balanso ir susijusių 2005 metų pelno (nuostolių), nuosavo 
kapitalo pokyčių, pinigų srautų ataskaitos ir aiškinamojo rašto auditą atliko UAB Mokesčių ekspertų biuras 
auditorius Artūro Kapitanovo (auditoriaus pažymėjimo Nr. 000115). 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

Informaciją apie auditą atlikusią audito įmonę 

Adresas Gedimino pr. 26, LT-01104 Vilnius 

Telefonas (8~5) 212 36 12 

Faksas (8~5) 212 36 08 

Elektroninis paštas mokesciuekspertubiuras@takas.lt  

Įmonės kodas 1254 05826 

Audito įmonės pažymėjimo numeris 000407 

Auditoriaus nuomone, finansinė atskaitomybė visais reikšmingais atžvilgiais teisingai parodo AB „Vilniaus 
degtinė“ 2005 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir jos 2005 metų veiklos rezultatus bei pinigų srautus pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus. 

Auditas buvo baigtas 2006 m. vasario 28 d. 

Auditoriaus išvada pateikiama prie metų prospekto – ataskaitos (1 priedas – nepriklausomo auditoriaus 
išvada ir finansinė atskaitomybė 2005 m. gruodžio 31 d., 3 psl.).  



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS 

 

Bendrovė turi visuotinį akcininkų susirinkimą, vienasmenį valdymo organą – bendrovės vadovą (generalinį 
direktorių), kolegialų priežiūros organą − stebėtojų tarybą ir kolegialų valdymo organą − valdybą. 

Bendrovės stebėtojų tarybą iš 3 narių ketverių metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. 
Stebėtojų taryba renka valdybos narius ir atšaukia juos iš pareigų. Bendrovės valdyba sudaryta iš 5 narių.  

Valdyba renka ir atšaukia bendrovės vadovą, nustato jo atlyginimą, kitas darbo sutarties sąlygas, tvirtina 
pareiginius nuostatus, skatina jį ir skiria nuobaudas. 

42. Valdymo organų nariai 

42.1. Pareigos, vardai ir pavardės, duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale 

42.1.1. lentelė. Bendrovės stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos nariai 

Vardai, pavardės Pareigos 
Turima kapitalo ir balsų 

dalis, proc. 

STEBĖTOJŲ TARYBA  

Rūta Plungaitė, 47606011068 Pirmininkė - 

Tomasz Kowalski, 6271603115 Narys - 

Dariusz Jamiola, 69032602071 Narys - 

VALDYBA  

Darius Žaromskis (nuo 2005-08-04, nuo 2005-08-11 
valdybos pirmininkas), 36412220296  

Pirmininkas 19,99 

Danas Kerbelis (iki 2005-08-04, naujai išrinktas 2006-04-
11) , 36208140530 

Narys  

Andrėjus Galuška, 36907120630 Narys - 

Raimundas Čičirka (iki 2005-08-11 bendrovės valdybos 
pirmininkas), 36603231034  

Narys - 

Audra Jauniškienė (nuo 2006-04-11), 46211100571  Narė  

Marius Šulčys (iki 2006-04-11), 37301241318  Narys - 

Pranas Januševičius (iki 2006-04-11), 35110040092  Narys - 

ADMINISTRACIJA 

Danas Kerbelis (nuo 2005-07-18), 36208140530  Generalinis direktorius - 

Audra Jauniškienė (nuo 2005-03-01), 46211100571  Finansų ir administracijos direktorė - 

Darius Žaromskis (iki 2005-07-18), 36412220296  Generalinis direktorius - 

Raimonda Palionienė (iki 2005-03-01), 45104270620  Finansų ir administracijos direktorė - 

 

42.2. Duomenys apie valdybos pirmininką, administracijos vadovą ir vyriausiąjį finansininką (finansų 
direktorių) 

Danas Kerbelis – generalinis direktorius. Išsilavinimas – aukštasis. Profesija – statybų inžinierius – 
ekonomistas. Nuo 1994 m. spalio iki 1997 m. dirbo UAB „Anta“ komercijos direktoriumi, nuo 1997 m. iki 
1998 m. birželio UAB „Kaminera“ ekspedijavimo vadybininku, nuo 1998 m. birželio iki 2003 m. gruodžio 
mėn. – UAB „Belvedere Baltic“ direktorius. Nuo 2003 m. gruodžio iki 2004 m. balandžio mėn. –  
AB „Vilniaus degtinė“ generalinio direktoriaus padėjėjas tiekimo klausimais. Nuo 2004 m. balandžio iki 
2005 m. liepos mėn. –AB „Vilniaus degtinė“ komercijos direktorius. Nuo 2005 m. liepos 18 d. bendrovės 
generalinis direktorius.  

Darius Žaromskis – valdybos pirmininkas nuo 2005-08-11. Išsilavinimas – aukštasis. Profesija - teisininkas. 
Iki 2005 m. rugpjūčio mėn. UAB „Kaminera“ ir UAB „Kamineros grupė“ direktorius. Nuo 2003 m. lapkričio 
mėn. iki 2005 m. liepos mėn. AB „Vilniaus degtinė“ generalinis direktorius.  

Raimundas Čičirka – valdybos pirmininkas iki 2005-08-11. Išsilavinimas – aukštasis. Profesija - 
zooinžinierius. Nuo 1997 m. iki 1999 m. lapkričio mėn. UAB „Belvedere Baltic“ vadybininkas, nuo 1999 m. 
lapkričio mėn. UAB „Belvedere prekyba“ generalinis direktorius. 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

Audra Jauniškienė – finansų ir administracijos direktorė . Išsilavinimas – aukštasis. Profesija – Inžinierius 
–ekonomistas. Nuo 1994 m. vasario iki 1997 m. balandžio mėn. UAB „Bazilė“ buhalterė, nuo 1997 m. 
gegužės iki 1999 m. sausio A.Eigminienės IĮ vyr.buhalterė, nuo 1999 m. sausio iki 2000 m. liepos 
UAB,,Henkel Lietuva“ vyresnioji buhalterė, nuo 2000 m. liepos iki 2005 m. balandžio UAB „Kaminera“ 
vyriausioji finansininkė. Nuo 2005 m. kovo 1 d. AB „Vilniaus degtinė“ finansų ir administracijos direktorė.  

 

42.3. Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje (įmonės, įstaigos ar 
organizacijos pavadinimas, pareigos), turima didesnė kaip 5 proc. įmonių kapitalo ir balsų dalis, proc.) 

42.3.1. lentelė. Dalyvavimas kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje, turima didesnė kaip 5 proc. įmonių 
kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, pareigos 
Kitų įmonių kapitalo 
ir balsų dalis, proc. 

Rūta Plungaitė UAB,,Kaminera“ direktoriaus pavaduotoja - 

Tomasz Kowalski Sobieski Sp.z.o.o. komercijos direktorius  

Dariusz Jamiola Sobieski Sp.z.o.o. finansų direktorius  

Raimundas Čičirka UAB „Belvedere prekyba“ generalinis direktorius - 

Danas Kerbelis Lietuvos ir Prancūzijos UAB „Belvedere Baltic“ direktorius - 

Marius Šulčys UAB „Belvedere prekyba“ komercijos direktorius - 

Andrėjus Galuška UAB „Belvedere prekyba“ vyriausiasis finansininkas - 

Pranas Januševičius UAB „Belvedere prekyba“ Vilniaus regiono vadovas - 

UAB „Kamineros grupė“  50,0 

AB spaustuvė „Spindulys“ valdybos narys 8,10 

UAB „Svilita“ 100,0 

AB „Biržų agroservisas“ 20,0 

UAB „Bagem“ 25,0 

AB „Sanitas“ stebėtojų tarybos narys - 

AB „Umega“ valdybos narys 5,7 / 6,3 

Darius Žaromskis 

UAB „Jungtinis turto centras“  25,0 

Audra Jauniškienė - - 

 

42.4. Duomenys apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo 
tvarkai, finansams. 

Bendrovės valdymo organų nariai neturi neišnykusio teistumo už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo 
tvarkai, finansams. 

 

42.5. Duomenys apie kiekvieno valdymo organų nario kadencijos pradžią ir pabaigą 

42.5.1. lentelė. Bendrovės stebėtojų tarybos ir valdybos narių kadencijos pradžia ir pabaiga 

Vardas, pavardė Kadencijos pradžia Kadencijos pabaiga 

STEBĖTOJŲ TARYBA 

Rūta Plungaitė 2003-11-13 2007 

Tomasz Kowalski 2004-04-29 2007 

Dariusz Jamiola  2004-04-29 2007 

VALDYBA 

Darius Žaromskis 2005-08-04 2007 

Raimundas Čičirka 2003-11-13 2007 

Andrėjus Galuška 2003-11-13 2007 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

42.5.1. lentelės tęsinys 

Vardas, pavardė Kadencijos pradžia Kadencijos pabaiga 

Audra Jauniškienė 2006-04-11 2007 

2003-11-13 2005-08-04 Danas Kerbelis 

2006-04-11 2007 

Marius Šulčys 2003-11-13 2006-04-11 

Pranas Januševičius 2003-11-13 2006-04-11 

 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams 

43.1. lentelė. Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų 
iš pelno bendras sumas 

 Išmokėti atlyginimai, Lt Tantjemos, Lt Kitos išmokos, Lt 

Stebėtojų tarybos nariams - - - 

Valdybos nariams  21 372 - - 

Administracijos nariams 126 766 - - 

Vidutiniškai vienam valdybos nariui 4 274 - - 

Vidutiniškai vienam administracijos nariui tenka 63 383 - - 

 

43.2. Emitento stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos nariams per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų 
atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš pelno sumos, gautos iš įmonių, kuriose emitento dalis įstatiniame 
kapitale sudaro daugiau kaip 20 proc.  

Nebuvo. 

 

43.3. Per ataskaitinį laikotarpį valdymo organų nariams skirtos paskolos, suteiktos garantijos ir laidavimai, 
kuriais užtikrintas jų prievolių įvykdymas. 

Nebuvo. 

 

44. Sandėriai su suinteresuotais asmenimis 

Sandorių su susijusiais asmenimis sudarytų ne rinkos kainomis nebuvo. 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS 

 

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje 

AB „Vilniaus degtinė“ per 2006 m. pirmąjį ketvirtį pardavė 2,6 mln. litrų produkcijos, 2,1 karto daugiau nei 
per 2005 m. tą patį laikotarpį. 2006 m. pirmojo ketvirčio pardavimo pajamos sudarė 14 304 800 Lt, pelnas 
prieš apmokestinimą – 2 406 500 Lt. 

 

2006 m. balandžio 11 d. AB „Vilniaus degtinė“ stebėtojų tarybos posėdyje nuspręsta atšaukti valdybos 
narius Praną Januševičių ir Marių Šulčį ir naujais valdybos nariais išrinkti bendrovės generalinį direktorių 
Daną Kerbelį ir finansų ir administracijos direktorę Audrą Jauniškienę. 

 

2006 m. balandžio 12 d. įvykęs visuotinis AB „Vilniaus degtinė“ akcininkų susirinkimas nusprendė pritarti 
audito ataskaitai, patvirtinti 2005 m. bendrovės veiklos ataskaitą, 2005 metų metinę finansinę atskaitomybę, 
pagal kurią bendrovės turtas 2005 m. gruodžio 31 d. buvo 75 443 609 Lt, nuosavas kapitalas – 33 292 260 
Lt, grynasis pelnas – 3 857 308 Lt. Susirinkimas patvirtino bendrovės pelno paskirstymą:  

I. Nepaskirstytasis rezultatas –  pelnas (nuostolis) – ataskaitinio laikotarpio pradžioje (7 455 057 Lt)  

II. Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas – pelnas (nuostolis)   3 857 308 Lt  

II a. Pervedimai iš rezervų        10 040 735 Lt  

III. Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostolis) – ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  6 442 986 Lt  

IV. Akcininkų įnašai nuostoliams padengti      nėra 

V. Pervedimai iš rezervų        nėra 

VI. Paskirstytinas pelnas        6 442 986 Lt 

VII. Pelno paskirstymas: nėra 

VII.1. į įstatymo numatytus rezervus      nėra 

VII.2. į kitus rezervus        nėra 

VII.3. dividendams        nėra 

VII.4. kiti išmokėjimai iš pelno       nėra 

VIII. Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostolis) – ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 6 442 986 Lt  

Susirinkimas nepritarė valdybos siūlymui bendrovės audito įmone išrinkti UAB „Mokesčių ekspertų biuras“. 
Audito įmone išrinkta „KPMG Baltics“, UAB. 

 

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

2005 m. kovo 25 d. įvyko neeilinis visuotinis AB „Vilniaus degtinė“ akcininkų susirinkimas, kuriame 
nuspręsta atšaukti bendrovės auditorių UAB „KPMG Lietuva“. Bendrovės auditoriumi išrinkta audito įmonę 
UAB „Mokesčių ekspertų biuras“. 

 

2005 m. balandžio 28 d. įvyko eilinis visuotinis bendrovės akcininkų susirinkimas, kurio metu nuspręsta 
pritarti audito ataskaitai, patvirtinti bendrovės 2004 metų veiklos ataskaitą, metinę finansinę atskaitomybę, 
metų pelno (nuostolio) paskirstymą (dividendų už 2004 metus nuspręsta nemokėti). Audito įmonę  
UAB „Mokesčių ekspertų biuras“ išrinkti AB „Vilniaus degtinė“ auditoriumi. 



� � � � � � � � � � � � 	 � 
 	 � 	 � � 	 � � 	 �   � � � � � � � � � 	 u � � � � � � � � �

� 	 � � � � � � � � � �
„

� � � 	 � � 	 � � � � � � �
 

2005 m. rugpjūčio 4 d. įvykusiame bendrovės stebėtojų tarybos posėdyje nuspręsta atšaukti bendrovės 
valdybos narį Daną Kerbelį bei nauju valdybos nariu išrinkti Darių Žaromskį.  

2005 m. rugpjūčio 11 d. bendrovės valdyba nusprendė atšaukti Raimundą Čičirką iš bendrovės valdybos 
pirmininko pareigų bei valdybos pirmininku išrinkti Darių Žaromskį. 

 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius metus 

Pagal patvirtintą 2006 m. gamybos programą numatoma pardavimo apimtis, lyginant su 2005 metais, 
padidinti 22 proc. 

47.1. lentelė. Gamybos programa 2006 metams 

PRODUKCIJA TŪKST. LITRŲ 

Degtinės gaminiai 7 248,1 

Trauktinės 1 361,7 

Likeriai  1 53,3 

Džinas  39,7 

Škotiškas viskis 2,4 

IŠ VISO  8 805,2 

 

Uždaviniai ir tikslai 2006 metams: 

- toliau tobulinti gamybos technologinį procesą, gerinti asortimentą bei produkcijos kokybę, diegti 
naujų gaminių gamybą 

- išplėsti nedenatūruoto etilo alkoholio sandėliavimo tūrį, pastatant dvi 100 m3 talpas, kas leistų 
sukaupti reikiamą kiekį įvairių rūšių etilo alkoholio, kurį būtų galima tinkamai panaudoti skirtingo 
skonio įvairiems naujiems gaminiams kurti ir gaminti; 

- išplėsti likerių, trauktinių ir stipriai aromatizuotos degtinės ruošimo cecho pajėgumus nuo 2 mln. 
litrų per metus iki 6 mln. litrų; 

- pakeisti vieną susidėvėjusį išpilstymo – kamščiavimo įrenginį nauju, kas leis panaudoti įvairesnę 
tarą, pagerinti produkcijos užkamščiavimą ir padidins išpilstymo pajėgumus. 

Numatyta pakeisti nemaža kitų susidėvėjusių (banderolių klijavimo, produkcijos ženklinimo, transportavimo 
priemonių ir kt.) įrenginių. Tai pagerins darbo sąlygas, produkcijos kokybę, bei pilnesnį gamybinių 
pajėgumų panaudojimą. 

Vis stiprėjanti konkurencija tarp vietos stipriųjų alkoholinių gėrimų gamintojų ir didėjantys importinės 
produkcijos pardavimai vietos rinkoje lėmė, kad šiems metams bendrovė yra suplanavusi pagrindines jėgas 
skirti masinei produkcijos reklamai, nukreiptai į galutinį vartotoją. Pagrindinis dėmesys Lietuvos rinkoje bus 
skiriamas esamų prekinių ženklų – Sobieski, Bajorų, Karvedys – vystymui. 

Taip pat vienas prioritetinių uždavinių šiems metams yra eksporto išvystymas. Praėjusiais metais pradėtas 
eksportas į Lenkiją bus aktyvinamas. Tikimasi praplėsti eksporto rinkas į Latviją, Prancūziją bei Bulgariją. 
Užsienio rinkose žadama vystyti daugiausia trauktines, tačiau prekių ženklo šeimoje taip pat bus bent viena 
degtinė.  

Esant neapibrėžtai rinkai bei sudėtingam galimų pasikeitimų prognozavimui, 2006 metais numatoma 
lygiagrečiai vystyti kelis prekių ženklus. 


